



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

DPR-V-0700-31-BW/MP/08

Warszawa, 10 kwietnia 2008 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.04.08.

nr. 2186 podpis. *Borusewicz*

10
14.04.08
2053
podpis. *Moraw*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

W związku z otrzymanym, przy piśmie z dnia 13 marca 2008 r. znak: BPS/DSK-043-201/08, oświadczeniem złożonym przez senatora Bohdana Paszkowskiego na 6. posiedzeniu Senatu w dniu 6 marca 2008 r., z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów - w porozumieniu z Ministrem Finansów - uprzejmie przedstawiam Panu Marszałkowi następujące informacje.

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. nr 110, poz. 1255, z późn. zm.), w ustawie budżetowej na rok 2008 zaplanowano wzrost kwoty bazowej dla osób objętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń o 2,3%. Środki na podwyżki wynagrodzeń zostały ujęte w budżetach właściwych dysponentów części budżetowych.

Podwyższenie wynagrodzeń dla pracowników państwowej sfery budżetowej nastąpi w ciągu 3 miesięcy po ogłoszeniu ustawy budżetowej, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia 2008 r.

Jednocześnie na dodatkowy wzrost wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej zostały zaplanowane w rezerwie celowej *Środki na zwiększenie wynagrodzeń i pochodnych w tym na modernizację systemu wynagrodzeń w administracji* (załącznik nr 2 do ustawy budżetowej, część 33 Rezerwy celowe, poz. 60).

W budżecie przewidziane są również w rezerwach (poz. 8 i poz. 9) środki na finansowanie wynagrodzeń dla osób zajmujących się absorpcją środków unijnych.

Poza zwiększeniami wynagrodzeń wynikającymi z rozdysponowania rezerw płacowych nie przewiduje się korekt wynagrodzeń u dysponentów części budżetowych.

W celu zagwarantowania wzrostu wynagrodzeń nauczycieli, ustawą z dnia 6 grudnia 2007 r. – o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz.U. nr 247, poz. 1821), o 10% podwyższono kwotę bazową dla nauczycieli w 2008 r. do wysokości 2.074,15 zł (z kwoty 1.885,59 zł w 2007 r., tj. o 188,56 zł). Jednocześnie kwota części oświatowej subwencji ogólnej wzrosła łącznie o 2.701 mln zł, w stosunku do kwoty z 2007 r.

Podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli finansowanych z budżetu państwa zostaną pokryte z wyżej wymienionej rezerwy zaplanowanej w poz. 60.

W celu realizacji podwyżek wynagrodzeń nauczycieli Minister Edukacji Narodowej wydał rozporządzenie z dnia 11 marca 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. nr 42, poz. 257).

Kwota bazowa, m.in. dla: członków korpusu służby cywilnej, etatowych członków samorządowych kolegiów odwoławczych, funkcjonariuszy Służby Celnej została podwyższona z 1795,80 zł do 1837,10 zł.

Ustawa budżetowa na rok 2008 ustala także średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń dla pracowników państwowej sfery budżetowej objętych niemnożnikowymi systemami wynagrodzeń w wysokości nie niższej niż 102,3%.

W celu umożliwienia podwyższenia wynagrodzeń pracowników państwowej sfery budżetowej opracowane zostały projekty rozporządzeń Rady Ministrów bądź właściwych ministrów, w których określone zostały m.in. nowe, podwyższone tabele stawek wynagrodzenia zasadniczego. Projekty rozporządzeń Rady Ministrów będą miały zastosowanie do pracowników:

- niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek,
- urzędów państwowych zatrudnionych w gabinetach politycznych oraz doradców lub pełniących funkcje doradców osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe,
- radców i starszych radców Prokuraturii Generalnej Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 77³ § 1 Kodeksu pracy opracowane zostały przez ministra właściwego do spraw pracy projekty rozporządzeń, które będą miały zastosowanie do pracowników zatrudnionych w jednostkach państwowej sfery budżetowej, których warunki wynagradzania nie określają przepisy szczególne (m.in. do pracowników: Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, OHP,

Centralnego Ośrodka Sportu, Centrum Unijnych Projektów Transportowych, niektórych pracowników cywilnych więziennictwa).

Również Minister Zdrowia przygotował projekt rozporządzenia, w którym zostały określone podwyższone stawki wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej funkcjonujących w sferze budżetowej (państwowej i samorządowej).

Projekty wymienionych rozporządzeń są aktualnie przedmiotem prac legislacyjnych i przewidują stosowanie nowych stawek do wynagrodzeń należnych od dnia 1 stycznia 2008 r.

Uprzejmie informuję, że problemy płacowe poszczególnych grup zawodowych nie są obojętne stronie rządowej. Na posiedzeniu Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych w dniu 3 kwietnia br. odbyła się dyskusja w sprawie podjęcia działań nad przygotowaniem porozumienia społecznego mającego na celu wypracowanie w szczególności, m.in. modelu i mechanizmów kształtowania wynagrodzeń w sferze publicznej.

MINISTER

Jolanta Fedak